
 
 
Här kommer femte kurstillfället:  
Nosework – kantarell sök 
I den spännande hundsporten nosework får hunden använda ett av sina främsta sinnen, luktsinnet. Det är en 
allmän hundsport där alla hundar kan delta och alla klubbar inom svenska kennelklubbens organisation kan 
arrangera kurser och tävlingar.  
I nosework ska hund med sin förare söka efter specifika dofter i olika miljöer. Hundsporten är inspirerad av de 
utmaningar som professionella sökhundar utför dagligen inom till exempel polisen och tullen. Men det är också 
ett enkelt och roligt sätt att aktiver sin hund! 
Men istället för att använda hydrolater, såsom eukalyptus eller lavendel, så ska vi nu använda kantarell – vi ska 
helt enkelt lära våra hundar att söka på doften kantarell. 
 
Första steget: 
Först måste du bestämma vilken signal du ska använda när du ber hunden söka kantareller. Man kan helt enkelt 
använda ordet ”kantarell” eller enbart ”sök” om man föredrar det.Det kan också vara bra att ha någon form av 
”arbetskläder” dvs en specifik sele/halsband eller helt enkelt en scarf som hunden bara har när den ska söka. 
Den kan vara på när du gör övningarna, men ta av den i övrigt. Du kan ha hunden i koppel, lina eller lös i skogen 
om situationen i övrigt tillåter det. Det bästa är att använda kantareller så naturliga som möjligt, gärna plockade 
med handske eller plastpåse på handen så att de luktar så lite som möjligt av människa. Men det går också att 
använda köpta kantareller eller frysta, för att komma igång med träningen.  
Viktigt med BRA BELÖNINGAR! Ladda med supergott godis i små små bitar. Sträck fram en kantarell som hunden 
får nosa på, ge belöningsordet och godis… gör detta flera ggr. Tanken är att hunden ska förknippa kantarell med 
godis doften. När doften är ”befäst” kan man plocka fram två godisbitar och en kantarell. Be hunden sitta, 
placera ut en kantarell med en godisbit bredvid, ca 1 m framför hunden, fullt synlig. Se till att hunden ser vad du 
gör. Gå tillbaka till hunden och säg ”kantarell” eller ”sök” följt av en svepande rörelse med handen i riktning mot 
kantarellen. Låt hunden gå fram och ta godisbiten och möt upp med den andra godisbiten mellan hundens nos 
och kantarellen innan hunden hinner ta nosen från kantarellen eller stoppa kantarellen i munnen. Led undan 
hundens nos från kantarellen oh ge godisbiten samtidigt som du med andra handen plockar upp kantarellen 
utan att hunden märker det. Upprepa det här steget många gånger, men tänk på att pausa ofta och träna i 
korta pass. När det här steget flyter på bra kan du ta nästa steg och börja placera kantarell + godis lite dolt. Gör 
precis som tidigare men se till att det är lite högre gräs eller ris så att hunden inte ser kantarellen utan måste slå 
på nosen. Det ska fortfarande ligga en godisbit bredvid kantarellen. Börja variera avståndet mellan ungefär i -3 
meter. Träna vidare på detta sätt flera gånger om dagen i några dagar. Hela tiden med en godisbit bredvid 
kantarellen. Och inte längre än ungefär 3 meter. Gör aldrig övningarna så svåra att hunden ger upp innan den 
hittar kantarellen och godisbiten. 
 
Andra steget: 
Efter många repetitioner med godisbit bredvid kantarellen är det nu dags att prova att placera ut en kantarell, 
fullt synlig men utan godisbit bredvid. Var beredd med två godisbitar i handen. Gör som tidigare, men ge första 
godisbiten ur handen precis innan hunden sätter nosen mot kantarellen. Använd den andra godisbiten precis 
som tidigare till att leda bort hunden från kantarellen och ge godisbiten medan du tar undan kantarellen utan 
att hunden märker det. Om det inte funkar, dvs om hunden inte går till kantarellen då backar du bandet och 
börjar om på första steget igen, .Hunden får INTE ta kantarellen i munnen utan där måste du vara snabbare med 
att ta fram godisbit två och ta upp kantarellen. Om det funkar så varva varannan gång med godis bredvid och 
belöna nära kantarellen och varannan gång utan godis bredvid, men tajmingen med godis två måste vara 
supersnabb och kantarellen måste då tas upp snabbt innan hunden tar den i munnen.  
Tredje steget: 
Börja nu placera kantarellen mer dolt och på varierat ställe och under flera dagar.. Ett bra upplägg är att träna 
då och då på promenaden på olika platser med olika svårighetsgrader. Det hjälper hunden att generalisera och 
sortera intryck. Lätta gömmor och svårare gömmor, utifrån hundens nivå. Nu har hunden börjat förstå vad som 
förväntas och att det lönar sej att leta upp kantareller. Men fortfarande finns det en hel del att lära hunden. T.ex 
att stanna kvar vid och markera kantarellen tydligt, t.ex genom en sitt-markering. 
Viktigt också är att jobba bort dom hjälper som hunden fått, typ synintryck av att du placerar ut kantarellen, din 
doft på kantarellen, ditt doftspår fram till kantarellen mm… utöver det är det bra att träna på sökteknik och 



uthållighet så att hunden klarar av att söka allt längre stunder. Men tänk på att inte öka svårighetsgraden på 
flera sätt samtidigt utan snarare förenkla på alla områden, utom just det du tränar på för stunden! 
Det är väldigt olika hur lång tid det tar att lära hunden att hitta kantareller. De allra flesta hundar kan på några 
dagar lära sej att hitta utplacerade kantareller vid tillrättalagda övningar, men att bli användbar i skogen för att 
verkligen hitta till växande kantareller kan ta flera säsonger. Allt beror självklart på hur och hur mycket du tränar. 
Superbra att underhålla träningen på vintern genom att träna på torkade eller frysta kantareller. Då blir 
startsträckan inför nästa säsong kortare. Dessutom är det en superbra inomhusaktiveringsövning för 
vinterhalvåret. Och jag lovar, det är värt allt arbete! Glädjen och stoltheten första gången hunden spontan 
markerar en kantarell i skogen är verkligen obeskrivlig!” Känslan att ha ett gemensamt intresse som både hund 
och ägare mår bra av och har glädje av!  
Varmt lycka till i kantarellskogen! 
 

 
 


